
  

 

Preisliste 2023 / 24 
  

 

Sommer               Winter 
 

Sommer 
 

21.06.23 – 14.12.23 

Mittelsaison Hochsaison 

15.12.23 – 22.12.23 

06.01.24 – 02.02.24 

17.03.24 – 27.03.24 

02.04.24 – 21.04.24 

23.12.23 – 05.01.24 

03.02.24 – 16.03.24 

28.03.24 – 01.04.24 

AMBIENTE 

Komfort CHF 104.-- CHF 120.-- CHF 145.-- 

Superior CHF 109.-- CHF 135.-- CHF 160.-- 

Einzel CHF 114.-- CHF 130.-- CHF 155.-- 

MOUNTAIN STYLE    

Komfort CHF 97.-- CHF 110.-- CHF 135.-- 

Superior CHF 102.-- CHF 125.-- CHF 150.-- 

Einzel CHF 107.-- CHF 120.-- CHF 145.-- 

GUESTHOUSE    

Doppel CHF 90.-- CHF 100.-- CHF 125.-- 

Einzel CHF 100.-- CHF 110.-- CHF 135.-- 

 

Die Preise verstehen sich pro Person und Nacht inklusive reichhaltigem Frühstücksbuffet bis 12.00 Uhr. 
Preise in Euro werden zum Tageskurs verrechnet. 
Der Transfer mit unserem Hoteltaxi bei An- und Abreise ist im Preis inbegriffen.  
Kostenloses WIFI steht im ganzen Hotel zur Verfügung. 
 

Für einen Aufenthalt bis zu 2 Nächten verlangen wir einen Aufpreis von CHF 5.00 pro Person und Nacht. 
Für Übernachtungen von nur 1 Nacht, vom Samstag auf Sonntag, verrechnen wir einen Aufpreis  
von CHF 10.00 pro Person. 
 

Aufpreis Halbpension, ein feines 4-Gang-Abendmenu CHF 40.00 pro Erwachsenen 
Aufpreis Halbpension für Kinder bis 12 Jahre                                             CHF 25.00 pro Kind 
 

Kinderreduktion im Zimmer der Eltern                                                                2 - 5 Jahre       70% 
Kinderreduktion im Zimmer der Eltern                                                                6 - 16 Jahre     50% 
Reduktion im Zusatzbett                           30% 
 

Kurtaxen sind im Preis nicht inbegriffen. Sie erhalten von uns die Gästekarte/SaastalCARD. 
Sommer           Erwachsene CHF 7.00,   Kinder 6-16 Jahre CHF 3.50 pro Nacht 
Winter           Erwachsene CHF 4.50,   Kinder 6-16 Jahre CHF 2.25 pro Nacht 
 

Mit der SaastalCARD sind im Sommer während ihres Aufenthalts  
die Bergbahnen (ausser Metro) inklusive. Ausserdem gibt es freie Fahrt mit dem PostAuto im Saastal.  

Nicht gültig für die An- und Abreise mit dem PostAuto. 
 

www.hotel-ambiente.ch                              info@hotel-ambiente.ch 


